

Øens Ejendomsselskab ApS
Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 10 04 07 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14.05.18



Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, administrere og udvikle ejendommen Lindgreens Allé 6, 2300 København S, samt eje kapitalandele i Ejendomsselskabet Yderlandsvej 23 ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 167.530 kr. mod -5.363 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263.458 kr. mod 77.199 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten for Øens Ejendomsselskab ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen for den periode den vedrører. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	167.530	-5.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.809	-41.809
Driftsresultat	125.721	-47.172
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	179.382	128.891
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	17.925	19.468
1 Øvrige finansielle omkostninger	-35.878	-38.568
Resultat før skat	287.150	62.619
Skat af årets resultat	-23.692	14.580
Årets resultat	263.458	77.199
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	179.382	128.891
Overføres til overført resultat	84.076	0
Disponeret fra overført resultat	0	-51.692
Disponeret i alt	263.458	77.199

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.322.021	2.363.830
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.322.021</u>	<u>2.363.830</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.188.975	1.009.593
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	262.331	286.910
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.451.306</u>	<u>1.296.503</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.773.327</u>	<u>3.660.333</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.914	2.700
Udskudte skatteaktiver	101.178	91.980
Tilgodehavende selskabsskat	0	5.382
Tilgodehavender i alt	<u>121.092</u>	<u>100.062</u>
Likvide beholdninger	<u>73.224</u>	<u>57.078</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>194.316</u>	<u>157.140</u>
Aktiver i alt	<u>3.967.643</u>	<u>3.817.473</u>

Passiver			
Note		2017	2016
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	126.000	126.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.038.977	859.595
7	Overført resultat	1.190.012	1.105.936
	Egenkapital i alt	2.354.989	2.091.531
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.059.912	1.155.496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.059.912	1.155.496
8	Gældsforpligtelser	158.942	161.667
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.318	81.566
	Gæld til tilknyttede virksomheder	334.592	327.213
	Selskabsskat	32.890	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	552.742	570.446
	Gældsforpligtelser i alt	1.612.654	1.725.942
	Passiver i alt	3.967.643	3.817.473
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.261	14.231
Andre finansielle omkostninger	19.617	24.337
	35.878	38.568
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.781.920	2.781.920
Kostpris 31. december	2.781.920	2.781.920
Af- og nedskrivninger 1. januar	-418.090	-376.281
Årets afskrivninger	-41.809	-41.809
Af- og nedskrivninger 31. december	-459.899	-418.090
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.322.021	2.363.830
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	150.000	150.000
Kostpris 31. december	150.000	150.000
Opskrivninger 1. januar	859.593	730.702
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	179.382	128.891
Opskrivninger 31. december	1.038.975	859.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.188.975	1.009.593

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Yderlandsvej 23 ApS, København	100 %	1.188.975	179.382

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	286.910	309.946		
Afgang i årets løb	-24.579	-23.036		
Kostpris 31. december	<u>262.331</u>	<u>286.910</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>262.331</u>	<u>286.910</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar	126.000	126.000		
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	859.595	730.704		
Resultatandel	179.382	128.891		
	<u>1.038.977</u>	<u>859.595</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	1.105.936	1.157.628		
Årets overførte overskud eller underskud	84.076	-51.692		
	<u>1.190.012</u>	<u>1.105.936</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	101.000	624.000	1.160.912	1.255.496
Deposita	57.942	0	57.942	61.667
	<u>158.942</u>	<u>624.000</u>	<u>1.218.854</u>	<u>1.317.163</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.161 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.322 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.